
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELICA BALABANOFF” RMIC81500N 

Sede Amministrativa e Scuola Sec. 1°: Via A. Balabanoff, 62 – 00155 Roma – Tel./Fax: 064070038 
Scuola Primaria: Via A. Balabanoff, 60 - Tel. 0640500480 – Sede Scuola Sec. 1°: Via Scalarini, 25 - Tel. 064065398 

e-mail: rmic81500n@istruzione.it; pec: rmic81500n@pec.istruzione.it; - sito web: http://www.icbalabanoff.gov.it/ 
C.F.97061100588 – CCP n.57503005 – C.U.F.E. UF4MSJ 

 
DELIBERA N. 12 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PUNTO 2: Piccola manutenzione ordinaria nelle scuole, annualità 2025 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Vista la nota di Roma Capitale Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione professionale prot. n. 

QM/2025/0018689 del 21.03.2025 avente per oggetto “Piccola manutenzione ordinaria nelle 

scuole, annualità 2025”; 

Vista la specifica destinazione delle risorse alla “Piccola Manutenzione Ordinaria” cioè ad interventi di 

piccola manutenzione negli edifici scolastici, che risponde all’obiettivo di dotare le istituzioni 

scolastiche di risorse idonee per disporre con immediatezza all’esecuzione di lavori/interventi 

necessari ad eliminare difetti, guasti e/o danni conseguenti al deterioramento dell’immobile - 

comunque di piccola entità o manutenzione riparativa - inclusi piccoli traslochi di arredi e 

attrezzature necessari all’organizzazione delle attività scolastiche; 

 

Considerato che l’impiego dei contributi è vincolato pertanto all’esecuzione di interventi afferenti, a titolo 

esemplificativo, a quelli sotto elencati: 

- sostituzione di lampade, plafoniere, lampadari; 

- riparazione/sostituzione di interruttori elettrici e/o verifiche di guasti ai quadri elettrici; 

- riparazione/sostituzione di serramenti ed infissi interni ed esterni e di componenti ed elementi 

oscuranti (maniglie, serrature, cerniere, avvolgibili, tende, vetri rotti); 

- riparazione/sostituzione di apparecchi e impianti igienico-sanitari; 

- piccole opere di muratura, fissaggio di arredi alle pareti, ripristino di porzioni di 

pavimenti/rivestimenti/controsoffitti, intonaci/tinteggiature; - piccoli traslochi di arredi e 

attrezzature; 

 

all’unanimità dei presenti 

D E L I B E RA 

 

l’adesione all’accesso al contributo “piccola manutenzione ordinaria annualità 2025”. 

 

 

Il segretario del C.d.I. Il Presidente del C.d.I. 

   

  Antonio Rinaldi                      Gennaro Ranucci 

 

 

                                                    Visto: Il dirigente scolastico  

                                                      Maria Michela Spagnulo 

mailto:rmic81500n@istruzione.it
mailto:rmic81500n@pec.istruzione.it
http://www.icbalabanoff.gov.it/

